Sáu lăm năm chẵn dìu sanh chúng,

Trần gian sáng mãi đóa Ưu Đàm.

Bút mực không sao tả hết lời,

Ân Thầy rộng lớn vượt trùng khơi.

Tâm thành đệ tử ngày đêm nguyện,

Nối bước hoằng dương cứu độ đời.

Ngưỡng bạch Giác Linh Ni Trưởng Đệ Nhất thùy từ chứng giám

Nam Mô Cầu Sám Hối Bồ Tát Ma Ha Tát

Năm Giáp Ngọ, 2014

Ban Ân phê chuẩn, con thời ở xa.

Con mang bệnh hoạn nặng mà!

Dự lễ không được thiệt là! Uổng ghê!

Thiếu duyên con chẳng được về…

Con xin sám hối những đề viết ra.

Thiếu, thừa, trúng trật, gần xa,

Không sao tránh khỏi bi sa lỗi lầm.

Kính Thầy thư ký thương tâm,

Góp ý sữa chữa lỗi lầm cho con…

Năm Giáp Ngọ, 2014

Pháp âm vi diệu tuyệt vời,
Lời vàng tiếng ngọc lưu đời các con.

Gìn lòng tạc dạ sắt son,
Hầu mong đền đáp công ơn biển trời.

Hỡi người sứ giả Như Lai,
Dõng nguyền nối gót theo thầy tiến nhanh.

“Nguyện xin hiến trọn đời mình,
Cho nguồn Đạo pháp cho tình Quê hương”.

Hà Tiên

Ngày mùng 4.1 Âm lịch Ất Mùi (2015)

Thơ văn của Sư Bà thì vô cùng phong phú, những bài thơ, những bài
kệ, những câu văn như dòng suối rưới mát vào người lòng Phật tử. Còn
những bài kinh tụng như Di Đà, Hồng Danh, Phổ Môn, Báo Hiếu, Bát Nhã
Tâm Kinh… dễ đọc, dễ hiểu, dễ tụng và dễ đi sâu vào lòng người giúp
người tu học tinh tấn.

Ngày 16 tháng 4 năm 1987, nhằm ngày 19 tháng 3 năm Đinh Mão,
Sư Bà đã viên tịch, hưởng thọ 65 tuổi. Sư Bà ra đi để lại trong lòng hàng
môn đệ tử và thân hữu gần xa cùng hàng ngàn Phật tử biết bao niềm kính
thương luyến tiếc.